Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

5. Arnoldus Schurkam

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](#)

Felix qui meruit certo vestigia passu
 Clara repercuso curva senecta pede.
 Quod superest porro regales addere maius
 48 Divitias possum, comprecor semper: Amen.

5.

Arnoldus Schurkam

frater minorum gentium

per decennium tantum salus, quam portare potest Camelus aut Elephas,
 5 optat et vovet

Domino Bartholomaeo Lecker

ingenioso et perspicaci Magistro in arte legendi
 et sribendi.

Non sine maximo animulæ meæ tripudio et saltu, uti scriptum est, sal-
 tabat infans in utero eius, vidi nupero die in cista librorum doctum vestrum
 librum, quem placuistis in mundum mittere, ne essetis servus nequam aut ne-
 quaquam, qui libram suam in terra fodiebat, et timuistis merito, ne porro es-
 setis tam nequam, qui declinabilia sunt, et declinant omnem libram, et nolunt
 aliquid scribere; vos vero indeclinabilia estis post regulam: 'Et utroque nu-
 15 mero indeclinabilia sunt nequam, nauci, nihili, mancipi, et cæteri huius sortis'. Et nolo iurare, certe liber vester tam bene mihi placuit, ut non possum
 dicere. Bonus methodicus estis, et scientifice scitis syrupum ex melle et sa-
 charum ex syrupo, hoc est, ut non nimis alte cum vobis loquar, qua forsan
 non intelligitis, bene potestis extrahere bonum ex malo, et bonas doctrinas
 20 dare ex eo, quod antea didicistis. Et credo quod vos habetis arcanum il-
 lum modum Glauberianum parandi Extracta per liquorem Alkahestinum, qui
 nihil est aliud quam Sal purgatum, fixatum, et per deliquum solutum. Plus
 enim potestis extrahere quam menstruum aquæ pluviarum, licet est destillata
 et rectificata. Quando enim unicum tantum verbum in vestram mercaturam ser-
 25 vit, potestis vel tres vel quatuor doctrinas exinde facere, quæ nec diabolus
 ipse cogitasset, et miravi, quomodo habeatis tam bonam mormoream, ut omnia
 potestis tam Ordine ponere, melius quam ancilla ollas et patinas et alia coqui-
 naria fictilia potest ordinare: Sed non satis possum mirare super vos, quod
 tam stultus sitis, et vos timetis pro canibus, qui erga vos volunt latrare, cum
 30 tamen habetis bonum baculum, quo vos erga omnes cum invicem potestis de-
 fendere, qui vos recontrant. Recordate vos in parvum Davidem, qui magnum
 Goliath uno parvo lapicio tam vehementer iaciebat, quod caderet in fundum,
 tanquam tonitru ipsum tanxisset: Et vos habetis maiorem baculum, et benefi-
 cistis, ut gladium non portatis, nam David etiam non poterat portare gladium
 35 et Sturmhaubam; Ergo sumite illum, et erga tales canes vos convertite, dicen-

Trist. V. 74. ⁴⁶ Cl. rep.] Ovid. Met. II. 110. curva s. p.] Ovid. Art. am. II. 670.

⁴⁷ Q. sup.] Ovid. Met. IX. 629. V. Trist. I. 23. V. 17. regales add. maius] Hor. epist. I. 12, 6. ⁴⁸ Divitiae poterunt: Hor. l. c.

² Schuream edd. a. 1689. ²⁴ in merc. servit] in den Kram dient. ²⁶ morm.] memoriam. ^{27,28} conquinaria a. 1689.

tes, V.V.SS. Si non abis, et me et meum librum cum pace mittis, crasso fune te vapulam, ut te permerdas et permargas; quid valet? abibunt. Potestis enim bonam habere conscientiam, quod aliquid ex aliis libris non exscripsivistis, et quando aliquid exscripsivistis, ut saepe factum est, fidelissime illud confituisit, iuxta illud: Nihil scribitur aut dicitur, quod non scriptum dictumve sit prius;⁵ Ex quo optimissime concluditur, quod vos non male fecistis, quod etiam vos aliquid exscripsistis, quia etiam alii antea vobis exscripsiverunt etiam. Sed habeo adhuc unum vobis dicere, nempe homines omnes, qui vos possunt, dicunt, quod quando libros omnino multos facitis, multos etiam adiutantes habetis, quia quando vos non estis in domo, veniunt ad vestram foemina, et dicunt: Bonus¹⁰ dies, quid facit vester Dominus, nonne adhuc diligere est? Et illa respondet, rogo vos, ingredite ad me, Dominus meus multum habet facere, et libenter adsumit adiutantem, et tunc vos unum librum super alium edatis in lucem, secundum illud: Tulit alter honores. Pudeatis vobis, quod sitis tam pigrus socius, qui vestros libros non potestis solus componere. Tamen non dubito,¹⁵ quod fiat cum bona vestra voluntate, quia vos tacetis, et Adiutantes vestros pro bonis viris habetis, qui etiam vos pro bono et aptissimo viro habent. Et potestis ergo eo meliorem habere conscientiam, quia fideliter et canditer fateatis, quod non solus vestros libros facitis, quando alii dicunt, quod soli illud faciant, et prædicant, quod suus solus labor est, qui tamen non est, sed etiam²⁰ habent adiutantes, quae nesciunt et non possunt. Vehite sic porro, et cum magna patientia laborate, tunc fietis magnus in hoc mundo, sicut iam adhuc magnus estis in vestra domo, ita quod ianuae omnes sint parviores. Et quando porro libros edare vultis, hoc facite cito post illud:

25
Non semper æstas erit, componite nidos.

Valete et vos bene habete.

6.

Comestor Pugnantius

superiorum et inferiorum Facultatum

hactenus Studiosus futus valde diligens

30
Domino Cornelio Moroso,

vulgus Saurtopff,

artium omnium voragini inexhaustibundo

gratulatur bonum diem.

Nondum scriberem ad te, si non necessitas altissima me ad chartam ra-³⁵ peret, quemadmodum Angelus olim pro temporibus Prophetam Habacucem apud crines capiebat, et illum in fossam ad Danielem ducebat. Nam postquam redii in Parnassum, inveni illum, quod in omnibus mutatus est. Tibi non est ne- scius, quomodo Studentes olim fecerunt, et quam bene et hilariter potuerunt